
ビジネス科1年生、企業取材で新たな発見！ 
 

 

5月 22日（木）、ビジネス科1年生が地域イベント「お仕事発見隊」のPRのた

め、担当企業への訪問取材を行いました。 

 

小中学生が体験する内容はもちろんのこと、企業の事業内容やその魅力、そこで働

く方々の雰囲気まで、会社のあらゆる側面を伺いました。 

 

学校に戻った生徒たちは、取材で得た情報を楽しそうに共有し、貴重な学びを深め

たようです。今後は、この経験を活かし、小中学生に向けて体験の魅力を伝えるPOP

制作に取り組みます。 

 

ご多忙の中、ご協力くださった企業の皆様に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 


